



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BJARNE SAXHOFS FOND TIL STØTTE FOR DANSK FORSKNING
C/O BDO STATS AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB, HAVNEHOLMEN 29, 1561 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 31. marts 2020

Steen Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	<p>BJARNE SAXHOFS FOND TIL STØTTE FOR DANSK FORSKNING c/o BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V</p> <p>CVR-nr.: 32 07 65 64 Stiftet: 15. december 2008 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Steen Hjorth Christensen, formand Pia Friberg Krejsager Bjørn Dilou Jacobsen Jørgen Munthe Schultz Michael Henneberg Pedersen</p>
Direktion	<p>Ole Friberg</p>
Revision	<p>BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V</p>
Pengeinstitut	<p>Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København K</p>

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i besiddelse af aktier i dattervirksomheden Lidsøparken A/S. Koncernens hovedaktivitet er besiddelse af fast ejendom.

Fonden er stiftet i henhold til testamentarisk bestemmelse fra afdøde civilingeniør Bjarne Saxhof og med den kapital, der udlagdes i arv til fonden ifølge de autoriserede bobestyreres boopgørelse pr. 1. oktober 2008. Fonden er erhvervsdrivende ifølge loven og har i regnskabsåret foretaget investering og formuepleje af de ved arven erhvervede likvide midler i samråd med Nordea Bank med lav til moderat risikoprofil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet pr. 31. december 2019 anses for tilfredsstillende under de herskende forhold på finansmarkederne. Der er i regnskabsåret uddelt 7.800 tkr. til fondens formål.

Der forventes en negativ udvikling i 2020, som følge af turbulensen på finansmarkederne under Covid-19 krisen.

Ledelsen overvejer på baggrund af årsrapporten for 2019 at indsende anmodning til Erhvervsstyrelsen om et statusskifte til en ikke-erhvervsdrivende fond. Dette skyldes at den erhvervsmæssige aktivitet er begrænset. Overgangen til en ikke-erhvervsdrivende fond forventes besluttet i løbet af 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling, som følge af turbulensen på finansmarkederne under Covid-19 krisen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens formål er i henhold til vedtægterne at støtte cancerforskning, forskning i Parkinsons sygdom og forskning med henblik på udvikling af energibesparende foranstaltninger.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager løbende uddelinger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger over en 5-årig periode tilstræbes at yde ligelig støtte til disse 3 områder:

- Cancerforskning
- Forskning i Parkinsons sygdom
- Forskning med henblik på udvikling af energisparende foranstaltninger

Støtte kan ydes til såvel danske, offentlige institutioner, velgørende foreninger og enkeltpersoner. Modtagerne skal have hoveddomicil i Danmark. Forskning kan dog udøves i udlandet eller i samarbejde med udenlandske forskere.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således at det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2019 foretaget følgende uddelinger, som imødekommer de 3 hovedkategorier:

Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse.....	2.600 tkr.
Parkinsonforeningen i Danmark.....	2.600 tkr.
Danmarks Tekniske Universitet.....	2.600 tkr.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger anbefalingen.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingen.	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Det er vedtægtsbestemt, at 3 bestyrelsesmedlemmer udpeges af henholdsvis Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse, Parkinsonforeningen i Danmark og Danmarks Tekniske Universitet. Fondens ledelse har derfor ikke mulighed for at påvirke bestyrelsens sammensætning.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingen.	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Fonden følger anbefalingen.	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger anbefalingen.	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende: <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller 	Fonden følger anbefalingen.	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger anbefalingen.	I henhold til fondens vedtægter, er der ikke fastsat en udpegningsperiode, men der er fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer på 75 år.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger anbefalingen.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger anbefalingen.	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger anbefalingen.	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Fonden følger anbefalingen.	Fondens ledelse ønsker at udelade lønoplysninger om direktionens vederlag, da direktionen kun består af ét medlem.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Udpeget	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Steen Christensen (Formand) Rørsangervej 11 4000 Roskilde Født 1944	Indtrådt 15.12.2008	I henhold til vedtægt	Lidsøparken A/S (datterselskab) Ernst Henriksen A/S Fonden Vitus Rejser Albert Olsens Rejsefond	Ja
Pia Friberg Krejsager Parkovsvej 14 2820 Gentofte Født 1961	Indtrådt 01.01.2013	I henhold til vedtægt	Icon3bute	Nej
Michael Henneberg Pedersen Engblommevej 25 2400 København NV Født 1961	Indtrådt 20.04.2017	Udpeget af Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse	Karla Johnsens Mindefond Ellen & Aage Fausbølls Helsefond Fællesfonden til støtte for bekæmpelse af kræften Familien Spogaards Fond Fælleslegat til støtte for kræftforskningen Fælleslegat til støtte for kræftpatienter Iris Preuss Mindefond Ingrid og Knud Veilskovs legat Christian Thielst Fond Frk. Margarethe A.M. Schaufuss Legat Sigvald & Edith A. C. K. Rasmussens legat Hertzsprungs Legat Karl P. Christensen og Lilly Edeling Christensens Legat Husejer A. P. Christensens samt hustru og sønners fond Vagn Svendsens Legat Jens Ole Frandsens Mindefond Jytte og Jørgen Agerbos Fond Mathilde og Karl Merrilds og Birte og Erik Merrilds Feriefond	Ja
Bjørn Dilou Jacobsen William Wains Gade 23 1432 København K Født 1974	Indtrådt 10.04.2019	Udpeget af Parkinsonforeningen i Danmark	Ingen	Ja
Jørgen Munthe Schultz Nordtoften 1 4550 Asnæs Født 1962	Indtrådt 05.03.2009	Udpeget af Danmarks Tekniske Universitet	Ingen	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter.....		14.399.144	4.545.428
Eksterne omkostninger.....		-192.509	-267.383
BRUTTORESULTAT.....		14.206.635	4.278.045
Personaleomkostninger.....	1	-514.200	-513.500
Udgifter af andre værdipapirer.....		0	-7.795.295
DRIFTSRESULTAT.....		13.692.435	-4.030.750
Resultat af kapitalandele i datter- og associeret virksomheder.....	2	1.374.192	2.688.781
Andre finansielle indtægter.....		942	690
Andre finansielle omkostninger.....		-15.982	-6.858
RESULTAT FØR SKAT.....		15.051.587	-1.348.137
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		15.051.587	-1.348.137
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Uddelinger til almennyttige formål i årets løb.....		7.800.000	6.000.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode.....		1.374.192	2.688.781
Regulering af uddelingsrammen.....		947.369	-3.600.000
Overført resultat.....		4.930.026	-6.436.918
I ALT.....		15.051.587	-1.348.137

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.144.340	2.313.607
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		45.834.742	45.041.283
Finansielle anlægsaktiver.....	3	47.979.082	47.354.890
ANLÆGSAKTIVER.....		47.979.082	47.354.890
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	457.575
Andre tilgodehavender.....		254.093	942.176
Tilgodehavender.....		254.093	1.399.751
Andre værdipapirer.....		86.458.951	80.085.884
Værdipapirer.....		86.458.951	80.085.884
Likvide beholdninger.....		3.691.829	2.321.894
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		90.404.873	83.807.529
AKTIVER.....		138.383.955	131.162.419

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grundkapital.....		129.038.197	129.038.197
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode.....		5.974.776	5.350.584
Kursreguleringsfond.....		2.000.000	0
Overført overskud.....		0	-3.680.028
Ramme for uddelinger.....		947.369	0
EGENKAPITAL.....	4	137.960.342	130.708.753
Anden gæld.....		423.613	453.666
Kortfristede gældsforpligtelser.....		423.613	453.666
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		423.613	453.666
PASSIVER.....		138.383.955	131.162.419

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	514.200	513.500	
	514.200	513.500	
<p>I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, udelades oplysninger om ledelsens vederlag, da direktionen kun består af ét medlem. I henhold til ÅRL § 69, stk. 2, skal det oplyses, at ledelsen oppebærer et samlet honorar på 68.500 kr. (69 tkr.) i Lidsøparken A/S.</p>			
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-169.267	-157.544	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.543.459	2.846.325	
	1.374.192	2.688.781	
Finansielle anlægsaktiver			3
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....	8.701.579	33.302.728	
Kostpris 31. december 2019.....	8.701.579	33.302.728	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-6.387.972	11.738.555	
Udloddet resultat	0	-750.000	
Årets opskrivninger	-169.267	1.543.459	
Opskrivninger 31. december 2019.....	-6.557.239	12.532.014	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	2.144.340	45.834.742	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**3****Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Lidsøparken A/S, København.....	4.202.905	-331.764	51 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ernst Henriksen A/S, København.....	91.669.482	3.086.917	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Grundkapital	Reserve for opskrivning efter indre værdi- metode	Kursregu- leringsfond	Overført overskud	Ramme for uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	129.038.197	5.350.584	0	-3.680.027	0	130.708.754
Andre reguleringer.....			2.000.000	-2.000.000		
Uddelinger bevilget					-7.800.000	-7.800.000
Forslag til resul- tatdisponering.....		1.374.192		4.930.027	8.747.369	15.051.588
Overførsel af udbytte.....		-750.000		750.000		
Egenkapital 31. december 2019 ...	129.038.197	5.974.776	2.000.000	0	947.369	137.960.342
